
RÅDETS FORORDNING (EF) Nr. 275/2008

af 17. marts 2008

om ændring af Rådets forordning (EØF) nr. 2658/87 om told- og statistiknomenklaturen og den
fælles toldtarif

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR —

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det Europæiske
Fællesskab, særlig artikel 26,

under henvisning til forslag fra Kommissionen, og

ud fra følgende betragtninger:

(1) I afsnit II D i de indledende bestemmelser i den kombi-
nerede nomenklatur, der er gengivet i bilag I til Rådets
forordning (EØF) nr. 2658/87 af 23. juli 1987 om told-
og statistiknomenklaturen og den fælles toldtarif (1), fast-
sættes det, at der anvendes en enhedstoldsats på 3,5 % af
værdien for varer, som indføres i små forsendelser til
privatpersoner, eller som indføres af rejsende i deres
personlige bagage, forudsat at indførslen ikke har
erhvervsmæssig karakter, og at værdien af de afgiftsplig-
tige varer ikke overstiger 350 EUR pr. forsendelse eller
pr. rejsende.

(2) Enhedstoldsatsen på 3,5 % af værdien og loftet på 350
EUR blev fastsat ved Rådets forordning (EF) nr. 866/97 af
12. maj 1997 om ændring af forordning (EØF) nr.
2658/87 for så vidt angår de indledende bestemmelser
i told- og statistiknomenklaturen (2). Disse bestemmelser
er ikke blevet justeret siden da.

(3) Siden 1997 er toldsatserne for varer, der normalt
indføres af rejsende i deres personlige bagage eller
sendes i små forsendelser til privatpersoner, blevet mind-
sket med omkring 20 %. Enhedstoldsatsen bør derfor
mindskes med et procentpoint til 2,5 %. Denne sats
bør kun anvendes på indførte varer, for hvilke satsen i
den fælles toldtarif ikke er »fri«.

(4) I betragtning af udviklingen i prisinflationen i og uden
for Fællesskabet for varer, der normalt indføres på denne
vis, og det voksende antal rejsende og private forsen-
delser bør loftet forhøjes til 700 EUR for at lette told-
behandlingen i disse situationer.

(5) Forordning (EØF) nr. 2658/87 bør derfor ændres i over-
ensstemmelse hermed —

UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING:

Artikel 1

I 1. del, afsnit II, i bilag I til forordning (EØF) nr. 2658/87
foretages følgende ændringer:

1) Punkt D.1 affattes således:

»1. Der anvendes en enhedstoldsats på 2,5 % af værdien for
varer, som indføres i forsendelser fra en privatperson til
en anden, eller som indføres af rejsende i deres person-
lige bagage, for så vidt indførslen ikke har erhvervs-
mæssig karakter.

Enhedstoldsatsen på 2,5 % anvendes, når den reelle værdi
af de afgiftspligtige varer ikke overstiger 700 EUR pr.
forsendelse eller pr. rejsende.

Enhedstoldsatsen anvendes ikke for varer, for hvilke told-
satsen i den fælles toldtarif er »fri«, og for varer henhø-
rende under kapitel 24, der indføres i en forsendelse eller
af rejsende i deres personlige bagage i mængder, der
overstiger de i artikel 31 og i henhold til artikel 45 i
Rådets forordning (EØF) nr. 918/83 af 28. marts 1983
om en fællesskabsordning vedrørende fritagelse for
import- og eksportafgifter (*) fastsatte grænser.

___________
(*) EFT L 105 af 23.4.1983, s. 1. Senest ændret ved

tiltrædelsesakten af 2003.«
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(1) EFT L 256 af 7.9.1987, s. 1. Senest ændret ved Kommissionens
forordning (EF) nr. 1352/2007 (EUT L 303 af 21.11.2007, s. 3).

(2) EFT L 124 af 16.5.1997, s. 1.



2) I punkt D.3 erstattes ordene »artikel 29 til 31 og 45 til 49 i
forordning (EØF) nr. 918/83« af ordene »artikel 29-31 og 45
i forordning (EØF) nr. 918/83«.

3) I punkt D.4 erstattes »350 EUR« af »700 EUR«.

4) I punkt D.5 erstattes »350 EUR« af »700 EUR«.

Artikel 2

Denne forordning træder i kraft på tredjedagen efter offentlig-
gørelsen i Den Europæiske Unions Tidende.

Den anvendes fra den 1. december 2008.

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat.

Udfærdiget i Bruxelles, den 17. marts 2008.

På Rådets vegne
I. JARC
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